

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR-II-R.0002.5.2019

**Protokół Nr V/2019
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 30 stycznia 2019 roku**

V sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202 od godz.14⁰⁰.

Ad. I

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył V sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał gości:

Pana Leszka Gurskiego –Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku.

Brygadiera Krzysztofa Ulaszka – Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku.

Pana Włodzimierza Sławny – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupsku.

Pana Mariana Daleckiego – z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, przedstawicieli mediów i wszystkich przybyłych na sesję.

Zwracając się do zebranych wspominał o smutnych uroczystościach jakie przyniosły w okresie między sesjami. Odeszli posłanka ziemi słupskiej Jolanta Szczypińska, wieloletni radny słupski, działacz społeczny Andrzej Obecny i prezydent Gdańska pan Paweł Adamowicz. Poprosił o powstanie i uczczeniem minutą ciszy.

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.

Protokolantem obrad była pani Irena Kaczmaryk z Wydziału Organizacyjnego.

Ad. II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 19 radnych, na stan ustawowy Rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(listy obecności radnych i gości stanowią zał. nr 1 i 2 do protokołu)

Do protokolowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą Rady pana Andrzeja Wojtaszka.

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania się. (zał. nr 3 do protokołu)
Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.
Przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie protokołów III i IV sesji.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Słupskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 rok.
6. Podjęcie uchwał:
 - 1) zmieniająca uchwałę Nr XXV/233/2016 z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Słupskiego do wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Ustka” w ramach przedsięwzięcia Strategicznego Pomorskie Trasy Rowerowe R-10 współfinansowanego z RPO WP na lata 2014 -2020”,
 - 2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok,
 - 3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zakończenie sesji.

Ad. III

Przyjęcie protokołów III i IV sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół III i IV sesji były wyłożone do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego. Zapytał, czy radni mają uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokoły III i IV sesji Rady, zostały przyjęte.

Ad. IV

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Wysokiej Rady i Przewodniczącego Rady przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Omawiając uchwałę Zarządu dotyczącą wyznaczenia nauczyciela na zastępstwo nieobecnego dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ustce, dodał, że Ośrodek funkcjonuje dużo lepiej, księgowość jest prowadzona na bieżąco i jest poprawa w wykonywaniu zadań tej jednostki. Odnośnie udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, dodał, że też będą takie pomoce odbywały się od 1 lutego br. w dwóch nowo utworzonych punktach w Urzędzie Gminy Damnica dwa razy

w tygodniu, w wymiarze czterech godzin oraz w Urzędzie Gminy Dębica Kaszubska trzy razy w tygodniu w wymiarze też czterech godzin.

Odnosnie mostu tymczasowego, poinformował, że będzie uruchomiony 7 lutego br.

Poinformował, że odbył spotkanie z komendantem Policji, na którym rozmawiali o kornerze na terenie powiatu słupskiego, mieli uwagi co do procedur, a konkretne działania w przyszłości podejmą. Poinformował, że wczoraj i dzisiaj odbyły się spotkania dot. ZSzOiT w Ustce. Spotkał się z dyrektorem na rozmowie indywidualnej i z kadrą tej placówki. Dzisiaj odbyło się spotkanie robocze, które było pokłosiem wcześniejszego spotkania z burmistrzem panem Jackiem Graczykiem. Powstała grupa robocza, która ma na celu wypracowanie efektywniejszych naborów do tej szkoły. obiecuje sobie dużo, ponieważ nastawienie burmistrza i dyrektorów szkół podstawowych jest niezwykle przychylne w stosunku do naszej jednostki. Wspólnie uważają, że funkcjonowanie tej jednostki jest w interesie zarówno samorządu powiatowego jak i Miasta Ustka. Dodał, że wspólnie będą podejmowali działania bardzo mocno wzmacniające funkcjonowanie tej jednostki. Takie działania, które nie były podejmowane, a jest to czas, gdzie na takie działania są zmuszeni postawić. Na komisji polityki społecznej powie o szczegółach tych rozmów i harmonogramie prac tego zespołu roboczego.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem i zapytał, kto z radnych ma pytania do pana starosty. Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu.

Radny Zbigniew Kamiński – odniósł się do sformułowania w Sprawozdaniu „Zarząd pochylił się nad pewnymi tematami”. Zapytał w jaki sposób się pochylił, co z tego pochylenia wyniknęło, czym się skończyło, czy odłożeniem sprawy i nie oczekuje odpowiedzi, żeby o wszystkim mówić, ale prosi o krótką informację, czym skończyły się pochylenia z każdego z tematów, myśli, że dałoby to dużo informacji, a radni byliby dowartościowani o te informacje.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

Radny Marek Kołtun – zapytał, czym jest uzasadnione lokowanie wolnych środków w innych bankach, czy przyniesie to zyski. Boi się, czy są to banki renomowane, czy nie trafią na jakiś bank.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – w sprawie ścieżki pieszo rowerowej Ustka – Objazda. Zarząd się pochylił nad prośbą Gminy Ustka, ale nie jest napisane jaka jest odpowiedź, czy jest przecząca, jeżeli chodzi o realizację projektu jaką zarząd wykona.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu Staroście.

Pan Paweł Lisowski Starosta – odnośnie wniosku radnego Kamińskiego odpowiedział, że postarają się dopracować tak, żeby z jednej strony sprawozdanie nie było na tyle szczegółowe, żeby trwało zbyt długo, natomiast wszystkie sprawy będzie radnym omawiał w szczegółach, myśli, że na komisjach branżowych tematycznych, jest, to dobre miejsce. Natomiast jeżeli coś wymaga doszczegółowienia, radni mają prawo pytać, a starosta ma obowiązek wyjaśniać.

Odnośnie lokowania środków w instytucjach bankowych, które nie obsługują powiatu słupskiego, to lokują środki tam, gdzie mamy z tego tytułu największy zysk i często zdarza się tak, że lokata chociażby weekendowa, czy inną mają propozycje lepsza z banku, który nas nie obsługuje. Natomiast wybierają tylko i wyłącznie takie oferty, które są bezpieczne, rekomendowane, na których nic nie ciąży.

Odnośnie pisma Gminy Ustka dotyczącego ścieżki rowerowej odpowiedział, że na zarządzie przyjęli wzór odpowiedzi i na biurku do podpisu jest odpowiedź zarządu powiatu, którą podpisze i zostanie skierowana do wójta i Rady Gminy Ustka. Dodał, że stanowisko rady jest za tym, żeby Powiat wykonał dokumentację techniczną ścieżki rowerowej, a wójt wykona przebudowę. Zarząd się zgadza, ale zostały zawarte odpowiednie zapisy dotyczące faktu, jeżeli staraliby się o wykonanie dokumentacji technicznej, to na powiecie ciążyłby obowiązek wypłacenia odszkodowań. Zarząd Dróg Powiatowych oszacował te odszkodowania, i one przerastają nasze możliwości finansowe. Powiat włączy się przekazując pieniądze na dokumentację techniczną. Priorytetem powiatu jest przebudowa dróg, w tym tej drogi Przewłoka – Objazda, gdzie ta ścieżka rowerowa równolegle do tej drogi ma przebiegać.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – zapytał, czy lampy w m. Przewłoka w ramach projektu etapu I Przewłoka – Objazda będą nowe i nie pozostaną na tych dwóch słupach, czy jest to uzgodnione i zapytał o wycinkę drzew do tego etapu. Dodał, że jest już luty, prace powinny być sukcesywnie wykonane, a nic się nie dzieje.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu Staroście.

Pan Paweł Lisowski Starosta – wyjaśnił, że w Starostwie odbyło się spotkanie, któremu przewodniczył starosta Konon, byli Wójt Gminy Ustka, przedstawiciele Energii, przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych. Dodał, że temat jest na dobrej drodze, niebawem ogłoszą przetarg, są blisko porozumienia. Odnośnie wycinki drzew wyjaśnił, że wie od dyrektora ZDP, że nie ma większego zagrożenia, czekają na ostateczną decyzję, jest zgoda na wycięcie drzew w ramach RID-u.

Pan Paweł Bojkowski inż. Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku – odnośnie wycinki drzew w ciągu drogi powiatowej nr 1112G, poinformował, że obecnie dysponują pozwoleniem na usunięcie drzew na odcinku Przewłoka – Wytowno. ZDP zlecił firmie wykonawczej wycinkę drzew na tym

odcinka. Usuwanie drzew rozpocznie się od dnia 04.02.2019. Na pozostałe drzewa z odcinka Ustka-Wytworno oczekujemy na wydanie decyzji pozwolenia na usunięcie drzew.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – w imieniu własnym i rady pogratulował nowym pracownikom p. Iwonie Wójcik – sekretarz powiatu i p Katarzynie Ciechanowicz naczelnikowi wydziału do spraw obsługi zarządu i promocji zwycięstwa w konkursach, życząc dobrej współpracy i pracy na rzecz powiatu.

Ad. V

Sprawozdanie Starosty Słupskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że Sprawozdanie szczegółowo było omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego. Również radni, którzy nie są członkami tej komisji otrzymali go do zapoznania się. Zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – zapytał pana Waldemara Fuchsa naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Obronności, czy na Konwencji Wójtów i Burmistrzów poruszył temat rozpoznawania tych rzeczy, które morze przyniosło (parafina i inne), czy na Konwencji została określona współpraca między gminami i samorządami. Ponieważ złożył zobowiązanie na komisji rolnictwa, poprosił o konkretną odpowiedź.

Pan Waldemar Fuchs naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Obronności – odpowiedział, że na Konwencji nie był. Natomiast będzie szkolenie ądzieś w marcu ze wszystkimi pracownikami, zarządcami z terenu całego powiatu. Wspólnie z dyrektorem SANEPID – u będzie omówiony temat jak się zachować w przypadku zagrożenia i kiedy nieczystości z morza będą wyłowione.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Zdzisławowi Kołodziejskiemu.

Radny Zdzisław Kołodziejski – przekazał radnemu, który jest pierwszą kadencją, że oświetlenie należy do kompetencji gminy, powiat nic nie ma do rzeczy. Odnośnie gospodarki odpadami, wyjaśnił, że, to też są kompetencje gminy, a nie powiatu. Jeżeli zagrożenie wykracza poza możliwości gmin, to wtedy dopiero wkracza powiat, czyli wydział zarządzania kryzysowego.

Radny Konrad Tymecki – wyjaśnił, że mówił o projekcie etapu I Przewłoka – Objazda, gdzie jest realizacja powiatu. Odnośnie gospodarki z odpadami, nie mówił o odpadach, tylko o rzeczach (parafinie) , które wyrzuciło morze. Zdaje sobie sprawę, że należy to do Urzędu Morskiego.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają jeszcze pytania. Pytań nie było.

Sprawozdanie zostało przyjęte.

Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu

VI. Podjęcie uchwał:

ppkt 1) zmieniająca uchwałę Nr XXV/233/2016 z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Słupskiego do wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Ustka” w ramach przedsięwzięcia Strategicznego Pomorskie Trasy Rowerowe R-10 współfinansowanego z RPO WP na lata 2014 -2020”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - nadmienił że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Głosów nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 19 przeciw – 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr V/47/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 stycznia 2019 r. zmieniająca uchwałę Nr XXV/233/2016 z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Słupskiego do wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Ustka” w ramach przedsięwzięcia Strategicznego Pomorskie Trasy Rowerowe R-10 współfinansowanego z RPO WP na lata 2014 -2020”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu)

ppkt 2) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - nadmienił, że projekty uchwał w ppkt 2 i 3 omawiane były na posiedzeniach Komisji Polityki Społecznej, Komisji Rolnictwa Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowany pozytywnie zapytał, zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr V/48/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2019 rok, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu)

ppkt 20) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 19 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 radnych

Stwierdził, że uchwała Nr V/49/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Ad. VII.

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy ktoś z radnych chce złożyć wniosek lub oświadczenie ? Głosu udzielił radnemu Zbigniewowi Kamińskiemu.

Radny Zbigniew Kamiński – przypomniał, że na poprzedniej sesji wywołał dyskusję pod wpływem dokumentów, które były możliwe do zapoznania się, a stawały na Zarządzie, po tej dyskusji te dokumenty zniknęły. Nie wie, czy nie ma takiego obowiązku, czy jest zakaz, różnie może to być interpretowane. Myśli, że transparentność to zaleta, a nie wada. Dodał, że czuł się dowartościowany śledząc prace zarządu na bieżąco. Radni będą pytać w inny sposób.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze.

Radny Paweł Gonera – też chciałby zadać to pytanie, bo nie widzi, żeby usuwać plan zarządu, ponieważ zaznajamiają radnych z pracą zarządu. Dobrze byłoby, żeby powróciło. Zapytał, czy to jest przypadek, czy celowe działanie.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu Staroście.

Pan Paweł Lisowski Starosta – wyjaśnił, że docelowo poprzez system e-Sesja, członkowie zarządu informowani są o posiedzeniach i o materiałach. Jasne jest, że projekty uchwał zarządu kierowane są

do członków zarządu. Przeanalizuje to pod kątem radnych prośby, nie wyklucza, że radni będą mogli podejrzeć na e-Sesji jaki jest porządek obrad. Natomiast miała miejsce sytuacja, że to co znajduje się w porządku obrad, czy pisma kierowane do członków zarządu, nie oznacza, że po przebiegu posiedzenia zarządu, stanowisko zarządu nie będzie nieco inne. Takie sytuacje miało miejsce, a radni zgłaszali się do starosty na etapie nieco wcześniejszym. Natomiast, chciałby działać w pełni transparentnie. Jako członkowie zarządu nie mają nic do ukrycia. W sprawozdaniu jakie przedstawia też przedstawia jakie projekty uchwał zarządu są podejmowane. Nie czyta projektów uchwał rady, ponieważ są podejmowane przez radę. Natomiast czyta uchwały zarządu, które zostały podjęte i sprawy, którymi zarząd się zajmował. Jeżeli są jakieś pytania, czy uwagi, jako członkowie zarządu są dostępni na komisjach. pochylił się nad wnioskiem radnego Kamińskiego i rozpatrzy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

Radny Marek Kołtun – zwracając się do przedstawicieli służb weterynaryjnych i sanitarnych zapytał, czy mają wiedzę, na temat stosowania na terenie powiatu praktyk uboju, które działają w rzeźni, a zostały przedstawione w mediach.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił Panu Marianowi Daleckiemu – z-cę Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku.

Pan Marian Dalecki z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słupsku – wyjaśnił, że w powiecie słupskim nie ma rzeźni ubijającej bydło, natomiast jest rzeźnia, w której ubijane są świny w Bierkowie. Dodał, że rzeźnia ta cały miesiąc nie pracowała, a wie, że ubój odbywa się na potrzeby swoich masarni i swoich sklepów, nie bije się świń usługowo. Dodał, że rolnicy z naszego powiatu, którzy mają problemy z bydłem sprzedają te sztuki do rzeźni w innych powiatach. Odnośnie sztuk leżących, zgodnie z prawem, taka sztuka, która była leczona postępuje się w sposób taki, że rolnik uzgadnia z rzeźnią, która znajduje się w Wilczych Błotach, ale musi posiadać oświadczenia lekarza weterynarii, że ta sztuka nie była leczona, nie dostawała antybiotyków, nie ma temperatury, a mięso jej może być zdatne do spożycia. Taka sztuka jest zabijana i patroszona na miejscu, po czym przewozi się ją do rzeźni, gdzie jeszcze raz wykonuje się badanie tzw. poubojowe. Takie przypadki w naszym powiecie mają miejsce. Nie było do tej pory żadnych zastrzeżeń od lekarzy badających w innych powiatach rzeźni, co do tych sztuk. Dodał, że są przypadki losowe, kiedy rolnik nie może się dodzwonić do rzeźni (sobota, niedziela) wtedy wzywa lekarza weterynarii, sztuka jest zabijana, i zabierana przez rolnika do własnego spożycia. Nie były to sztuki stare, tylko cielaki.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - głosu udzielił panu Włodzimierzowi Sławnym – Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Słupsku.

Pan Włodzimierz Sławny Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku – powiedział, że służby sanitarne wspólnie ze służbami weterynaryjnymi kontrolują punkty wprowadzania do obrotu ubitej dziczyzny. Kontrolują pod kątem pochodzenia tej dziczyzny. Dodał, że ASF nie jest bezpośrednio zagrożeniem dla człowieka, ale jest zagrożeniem dla trzody chlewnej.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że więcej pytań, wypowiedzi nie było.

Ad. VIII

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął V sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 14⁴⁹

(protokół wyników głosowania V/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30. 01.2019 r. stanowi zał. nr 12 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 21.01.2019 r. stanowią zał. nr 13 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 22.01.2019 roku stanowią zał. nr 14 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 24.01.2019 r. stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie na płycie DVD oznaczone Protokół Nr V/2019 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 stycznia 2019 roku i przechowywane jest przy protokole w Wydziale Organizacyjnym.

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:

Irena Kaczmaryk